
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO:  Registro Imprese di Pesaro e Urbino: conclusione procedimento d’ufficio di 
cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. a).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 

degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 39492 del 23/04/2024 di avvio del procedimento 

d’ufficio di cancellazione ai sensi dell’art. 2 del DPR 247/2004 delle imprese per le quali è stata 

rilevata una delle circostanze di cui al comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì l’invito a 

presentare istanza di cancellazione ovvero controdeduzioni e comunicata mediante pubblicazione 

all’albo camerale;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 23/04/2024 al 07/06/2024;

Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale ovvero, in

caso di irreperibilità/decesso, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’albo senza che sia stato fornito 

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0055075/U DEL 10/06/2024 12:53:07



riscontro, il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento d’ufficio di cancellazione ai 

sensi dell’art. 2 c. 4 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato A ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell’imprenditore”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

5) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

6) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2284598 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE DI 
PESARO - 2024 - 11.2 Registro Imprese e Rea 
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 MARCHETTI MARCELLO MRCMCL35E23L081O PS 61555
2 BIAGIOTTI ERALDO BGTRLD41A03I670P PS 75267 PS-27751
3 COMPARI GIANCARLO CMPGCR49H02F310Y PS 76238
4 PATREGNANI DANTE PTRDNT54B28D791J PS 97162
5 BUCCI ANTONIO BCCNTN32R15H886X PS 127682
6 BARTOLUCCI ALIPIO BRTLPA47B09D488R PS 128511
7 BISICCIA ANCILLA BSCNLL33T70D749Y PS 128621
8 BETTI SANTE BTTSNT44P13L500J PS 128751
9 CARONI LIDIA CRNLDI30L42G433J PS 129511

10 DAMIANI PASQUALE DMNPQL41A05A035I PS 129940
11 DIOTALEVI  CORRADO DTLCRD45R03F524X PS 130138
12 DIOTALLEVI FRANCO DTLFNC37B09F348X PS 130144
13 FILIPPETTI NANDO FLPNND35R04H809J PS 130337
14 GENNARI GIORGIO GNNGRG31H05G479T PS 131183
15 GRAMOLINI FIORELLA GRMFLL48C43D488M PS 131379
16 MAGNONI BIO MGNBIO30H28B352L PS 132208
17 MARINI RENATO MRNRNT32S30L498C PS 132757
18 MARZOLI DELFINA MRZDFN39D63F533V PS 132864
19 ANNIBALLI ALBERTINO NNBLRT29M05F347T PS 133205
20 PALAZZI PAOLO PLZPLA41S02L500E PS 133618
21 ARCANGELI VITTORIO RCNVTR43L20I461U PS 134335
22 ROMANI ENNIO RMNNNE29B26I670J PS 134503
23 ROTATORI MARCELLO RTTMCL37S14I608R PS 134797
24 SGUAZZA ALTERO SGZLTR31P27G453K PS 135028
25 TINTI ENIO TNTNEI37C07A493C PS 135823
26 VENNARUCCI GIULIO VNNGLI33M30D809G PS 136144
27 RESTA AURELIO RSTRLA39E13A035H PS 140177

28 PIERANTONI VINCENZO PRNVCN29B22D809N PS 143719

29 ATLAS SHOW CIRCUS DI MORTARA ANGELO MRTNGL57C23G479J PS 145640

30 TERMOIDRAULICA DI MAINOLFI MARIO MNLMRA70S22A930M PS 157775 PS-55151
31 MARCHEGGIANI GIUSEPPE MRCGPP80R15G479S PS 165603 PS-58028

32 ITALCASA DI FRIEDRICH GUATELLI CLAUDIO FRDCLD44L20F205L PS 167139

33 FRANCOLINI CARMELA FRNCML31B48D749B PS 168670

34 SERFILIPPI ROLANDO SRFRND27E15F589I PS 169887
35 CAPOCCI ELIO CPCLEI32C02D749N PS 170744
36 TONUCCI TONINO TNCTNN64R13D007K PS 171700

37 SCARLATTI GRAZIANO SCRGZN36C25D488G PS 174442
38 WANDA FUMELLI FMLWND27D48B352E PS 174626
39 UBALDI LUCIANO BLDLCN51C08D488U PS 186279
40 FABBRIZIOLI CELESTINA FBBCST32L56C830B PS 186438
41 MACELLERIA GIOMBETTI FRANCESCO GMBFNC60R04D749B PS 186757

42
VERONICA TARTUFI DI GORGOLINI MARIA 
GABRIELLA

GRGMGB40C64B816K PS 191508

43 PACCHETTI ELSA PCCLSE34A50D809U PS 193767
44 POZZI PAOLO PZZPLA34C16G479P PS 195321
45 MICHELINI AGNESE MCHGNS68B41D488R PS 198817

46 DZHABARYAN SEMEN DZHSMN86L22Z154R PS 252380
47 PANICALI MATILDE PNCMLD60A65D488K PS 258855

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell'imprenditore”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0055075/U DEL 10/06/2024 12:53:07



48 CARUBINI PIETRO CRBPTR47B02E256O PS 261569
49 UGOLINI AUGUSTO GLNGST66H20L498Q PS 262815 PS-76482
50 PIAGNERELLI EVA PGNVEA41D60F401T PS 270403
51 VENNARUCCI SEVERO VNNSVR36E15G453V PS 275676


	Det.
	all. A elenco

